
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 29 вересня 2023 р. Чернігів № 640  

Про розроблення проєкту Програми 

економічного і соціального відновлення  

та розвитку області на 2024 рік 

 

Відповідно до Конституції України, законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про місцеві державні адміністрації», «Про засади 

державної регіональної політики, «Про державне прогнозування та 

розроблення програм економічного і соціального розвитку України», 

постанови Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 № 621 «Про розроблення 

прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та 

складання проектів Бюджетної декларації та  державного  бюджету» 

з о б о в ’ я з у ю :   

1. Визначити головним розробником Програми економічного і 

соціального відновлення та розвитку області на 2024 рік (далі – Програма) 

Департамент економічного розвитку Чернігівської обласної державної 

адміністрації. 

2. Затвердити орієнтовну структуру проєкту Програми, що додається. 

3. Структурним підрозділам обласної державної адміністрації; (в порядку 

рекомендації): територіальним органам центральних органів виконавчої влади; 

ДП «Агентству місцевих доріг Чернігівської області»; Державній організації 

«Регіональний фонд підтримки підприємництва по Чернігівській області»; 

Агенції регіонального розвитку Чернігівської області розробити та подати до 20 

жовтня 2023 року Департаменту економічного розвитку Чернігівської обласної 

державної адміністрації пропозиції до розділів проєкту Програми згідно з 

орієнтовною структурою, враховуючи економічні, соціальні, екологічні, 

гуманітарні та організаційні засади життєдіяльності області в умовах воєнного 

стану та пріоритетні напрямки з відновлення територій області, що 

постраждали внаслідок збройної агресії проти України. 

4. Районним військовим адміністраціям, органам місцевого самовряду-

вання (в порядку рекомендації) розробити програми економічного і 

соціального розвитку районів та територіальних громад на 2024 рік.   

5. Головному управлінню статистики в Чернігівській області (в порядку 

рекомендації) оперативно забезпечувати структурні підрозділи обласної 

державної адміністрації та територіальні органи центральних органів 

виконавчої влади статистичними матеріалами, необхідними для розроблення 

проєкту Програми. 



 

2 

6. Департаменту економічного розвитку Чернігівської обласної державної 

адміністрації: 

1) організувати роботу та забезпечити методичний супровід розроблення 

проєкту Програми; 

2) забезпечити розроблення Програми економічного і соціального 

відновлення та розвитку області на 2024 рік та подати на схвалення  

начальнику обласної військової адміністрації. 

7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.  

 

 

 

Начальник                                                                                       В‘ячеслав ЧАУС         


